院字〔2018〕27号

关于进一步做好2018年省级大学生学科和技能竞赛工作的通知

各教学单位：

为深入贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号）和《安徽省人民政府办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（皖政办秘〔2015〕207号）精神，根据《安徽省教育厅关于2018年安徽省大学生学科和技能竞赛工作安排的通知》（皖教秘高〔2018〕23号）要求，加快推进我校创新创业教育改革，充分发挥学科和技能竞赛在创新创业人才培养中的基础作用，确保各类赛事规范有序和办出成效。现就2018年蚌埠学院省级大学生学科和技能竞赛工作的有关安排通知如下：

一、组织领导

各类省级大学生学科和技能大赛选拔赛由学校主办，其中纳入第七届科技文化节的赛事由团委负责竞赛协调，其他赛事由教务处负责竞赛协调，各项赛事由各相关单位及部门分别承办（详见：2018年安徽省大学生学科和技能竞赛赛事承办参赛单位一览表），具体负责赛事组织与实施工作。

教师指导学生获得大学生学科和技能大赛获奖按照《蚌埠学院教研工作绩效考核办法》规定进行量化考核、绩效管理（教师指导学生同一赛事获得同一类型不同等级奖励的，只计最高级，不重复计算）。

二、时间安排

各项赛事的具体时间安排根据省教育厅有关文件要求执行。竞赛规程及赛事的相关规定由具体承办单位或部门在大赛官方网站和安徽高教网（www.ahedu.gov.cn/gaojiaochu）自行查阅。

三、工作要求

1.深入推进以赛促教、以赛促学、以赛促改。自2018年起，省教育厅组织的面向专业（类）的比赛将增设专业水平测试赛，测试成绩作为开展高校专业评估的重要支撑材料。各教学单位要充分认识学科与技能竞赛在创新创业教育中的重要作用，注重结合学科专业特点，注重学科之间交叉融合，建立赛研融合、项目驱动的竞赛实施格局，将学科与技能竞赛和教师的教研、科研活动充分结合，与大学生创新创业训练计划紧密结合，注重学生创新精神和实践能力的培养，体现创新性和学科专业特色。

2.规范办赛。要广泛宣传，积极动员，分类分层引导大学生参与竞赛活动，扩大学生惠及面，切实提高竞赛效果。各项赛事组织要严格按照《安徽省教育厅关于进一步加强大学生学科和技能竞赛项目管理的意见》（皖教高〔2016〕3号）要求，规范办赛，廉洁办赛，确保大赛的公平公正和安全顺畅。

3.加强管理。各赛事承办单位应采取有效措施，切实加强竞赛组织与管理，及时发布赛事通知、竞赛方案、评审规则和获奖名单公示等信息，并积极组织参赛选手赴校外参赛。

4.规范使用经费。各项赛事要严格按照省财政有关经费管理规定用于大赛组织相关费用支出。赛事承办单位需提前向教务处备案经费使用计划。

5.做好总结工作。赛事结束后承办单位要及时报送参赛学生获奖情况，填报《蚌埠学院大学生学科和技能竞赛获奖情况统计表》，并做好宣传，竞赛资料收集存档等工作。

    附件1：2018年安徽省大学生学科和技能竞赛赛事承办参赛单位一览表

    附件2：蚌埠学院大学生学科和技能竞赛获奖情况统计表

                                                                                2018年4月11日

	附件1

	2018年安徽省大学生学科和技能竞赛赛事承办单位一览表

	序号
	赛     项
	承办单位
	备注

	1
	安徽省大学生服务外包创新创业大赛
	经济与管理学院
	已纳入第七届科技文化节

	2
	安徽省大学生财税技能大赛
	经济与管理学院

	3
	安徽省大学生金融投资创新大赛
	经济与管理学院
	已纳入第七届科技文化节

	4
	全国大学生市场调查与分析大赛安徽省分赛
	经济与管理学院

	5
	安徽省大学生物流创新设计大赛
	经济与管理学院

	6
	安徽省大学生模拟法庭比赛
	马克思主义学院

	7
	安徽省大学生国际商务模拟谈判大赛
	经济与管理学院

	8
	中国大学生计算机设计大赛安徽省级赛
	计算机工程学院
	已纳入第七届科技文化节

	9
	全国大学生英语竞赛决赛（安徽赛区）
	外国语学院

	10
	安徽省普通高等学校大学生化学竞赛
	材料与化学工程学院
	已纳入第七届科技文化节

	11
	中国（安徽）大学生茶文化创新大赛
	文学与教育学院
	已纳入第七届科技文化节

	12
	安徽省大学生纺织服装创意设计大赛
	艺术设计学院

	13
	安徽省大学生原创动漫大赛
	艺术设计学院
	已纳入第七届科技文化节

	14
	中国智能制造挑战赛安徽省赛区暨华东三分赛区比赛
	机械与车辆工程学院

	15
	全国大学生工业设计大赛安徽赛区
	机械与车辆工程学院
	已纳入第七届科技文化节

	16
	安徽省大学生工程训练综合能力竞赛暨全国大学生工程训练综合能力竞赛安徽省选拔赛
	机械与车辆工程学院

	17
	全国大学生机械创新设计大赛安徽赛区竞赛
	机械与车辆工程学院

	18
	全国大学生结构设计竞赛分区赛（安徽）暨安徽省大学生结构设计竞赛
	机械与车辆工程学院

	19
	安徽省大学生未来律师辩论赛
	马克思主义学院

	20
	安徽省大学生食品设计创新大赛
	食品与生物工程学院
	已纳入第七届科技文化节

	21
	安徽省大学生电子设计竞赛
	电子与电气工程学院
	已纳入第七届科技文化节

	  22
	安徽省高等学校师范生教学技能竞赛
	教务处

	23
	安徽省大学生国际贸易综合技能大赛
	经济与管理学院

	24
	“创新创业”全国管理决策模拟大赛安徽省赛
	经济与管理学院

	25
	安徽省大学生生物标本制作大赛
	食品与生物工程学院
	已纳入第七届科技文化节

	26
	安徽省大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛
	机械与车辆工程学院
	已纳入第七届科技文化节

	27
	安徽省大学生力学竞赛
	机械与车辆工程学院
	已纳入第七届科技文化节

	28
	全国大学生电子商务“创新、创意和创业”挑战赛安徽省选拔赛
	经济与管理学院

	29
	全国大学生智能汽车竞赛安徽赛区暨安徽省大学生智能汽车竞赛
	计算机工程学院

	30
	全国大学生广告艺术大赛安徽赛区比赛
	艺术设计学院
	已纳入第七届科技文化节

	31
	中国“互联网+”大学生创新创业大赛安徽赛区选拔赛
	教务处、团委、学生处

	32
	安徽省机器人大赛
	电子与电气工程学院

	33
	“全国大学生信息安全竞赛”安徽省赛
	计算机工程学院
	已纳入第七届科技文化节

	34
	安徽省大学生创新创业ERP管理大赛
	经济与管理学院
	已纳入第七届科技文化节

	35
	安徽省大学生财会技能创新大赛
	经济与管理学院
	已纳入第七届科技文化节

	36
	安徽省高校物联网应用创新大赛
	教务处

	37
	全国大学生数学建模竞赛安徽赛区
	理学院

	38
	“华为杯”网络与分布式系统创新设计大赛
	计算机工程学院
	已纳入第七届科技文化节

	39
	安徽省大学生工业机器人应用大赛
	电子与电气工程学院

	附件2：

	蚌埠学院大学生学科和技能竞赛获奖情况统计表

	序号
	奖项信息
	作品信息
	参赛学生信息
	指导教师信息
	奖次
	获奖时间

	赛项
	主办单位

	姓名
	学号
	专业
	姓名
	职称

PAGE
5